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Afgørelse om at anvendelse af genanvendeligt affald og etablering 
af olietank ikke kræver udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport, 
NCC Industry A/S, Fabrik Hjallerup, Dalvej 1, 9320 Hjallerup 
 

Brønderslev Kommune har modtaget en ansøgning i henhold til miljøvurderingslovens1 § 
18 om ændringer hos NCC Industry A/S Fabrik Hjallerup, Dalvej 1, 9320 Hjallerup. Projektet 
omfatter anvendelse af genanvendeligt affald i asfaltproduktionen samt etablering af en 40 
m3 olietank med tilhørende rørføring.  

 

Projektet er omfattet af følgende punkter i miljøvurderingslovens bilag 2:  

 13a: Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som 
allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsent-
lige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfat-
tet af bilag 1).  

 11b: Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1) 

 

Brønderslev Kommune har foretaget en screening i overensstemmelse med kriterierne i 
miljøvurderingslovens bilag 6. Kommunen har truffet afgørelse om, at projektet ikke er om-
fattet af krav om miljøvurdering og tilladelse jf. § 21. Afgørelsen begrundes med, at projek-
tet og dets art, dimensioner eller placering er ikke vurderes at medføre en væsentlig ind-
virkning på miljøet.   

 

 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr 4 af 03/01/2023 
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Projektbeskrivelse 
Projektet omfatter både anvendelse af genanvendeligt affald i asfaltproduktionen og etab-
lering af en olietank. Herunder beskrives projektet. Projektbeskrivelsen stammer fra ansøg-
ningsmaterialet.  

 

Beskrivelse af anvendelse af genanvendeligt affald 
NCC ønsker mulighed for i større grad at anvende affaldsprodukter i asfaltproduktionen, 
under forudsætning af at affaldet ikke er farligt affald og ikke bryder den cirkulære øko-
nomi, dvs. bryder med muligheden for en senere genanvendelse ved opbrydning og recir-
kulering af asfalten. I standardvilkårsbekendtgørelsens listepunkt C202 er der allerede taget 
stilling til anvendelse af alternative materialer i form af beton, tegl, mursten stålslagge, fe-
jesand, støberisand, flyveaske stålsand, blæsemiddel og ballastskærver fra jernbanespor 
udenfor rangerområder. Derudover kan NCC forestille sig i fremtiden at anvende knust 
glas, der ikke kan anvendes til glasproduktion, knust sanitet/keramik og slagge fra for-
brændingsovne. Alle tilbudte affaldsprodukter som potentielt kan erstatte jomfruelige 
råvarer i asfaltproduktionen vurderes i forhold til kvalitet på NCC’s laboratorium i Frederi-
cia. Råvarerne vurderes desuden ud fra miljøanalyser, som affaldsproducenten fremsender 
til NCC. Ved vurdering af analyserne af råvarernes forureningsgrad, vil der blive taget afsæt 
i grænseværdierne i Restproduktbekendtgørelsen og jordkvalitets-/afskæringskriterierne 
samt grænseværdierne for forurenede bygningsmaterialer. 

NCC vurderer anvendelsen af affaldsprodukter i asfaltproduktion som et nødvendigt mil-
jøtiltag, da råstofressourcen er under pres, hvorfor der skal søges at substituere jomfrue-
lige råvarer med alternative materialer, hvor det er muligt. Derudover er anvendelsen af ke-
ramik/sanitet, affaldsglas og forbrændingsslagge med til at reducere affaldsmængderne 
der skal deponeres/efterbehandles i Danmark og/eller udlandet. 

 

Beskrivelse af olietank  

NCC ønsker at opstille en 40 m³ olietank til fyringsolie. Fyringsolien skal drifte asfaltfabrik-
kens brænder til tørretromlen, som et supplement til den eksisterende gasbrænder. Ved 
etablering af fyringsolie som en alternativ brændstofkilde til asfaltproduktionen skabes der 
mindre afhængighed af naturgas som energikilde, større forsyningssikkerhed af energi til 
anlægget og bedre fleksibilitet i forhold til prisudviklingen på forskellige energikilder. Både 
gas og fyringsolie som energikilder har potentiale indenfor den grønne omstilling, da de 
kan substitueres med henholdsvis biogas og bioolie. 

Olietanken placeres ved det vestlige skel langs Håndværkervej med en afstand på mindst 
2,5 meter fra skel i henhold til gældende regler. Fra tanken nedgraves en rørledning under 
en intern kørevej, sådan at fyringsolien kan ledes fra tanken til tørretromlens brænder. Tan-
ken er dobbeltvægget og monteret med en elektronisk sonde, der automatisk afbryder på-
fyldningen, når tanken er 95 % fuld. Det er således ikke muligt at overfylde tanken. 

Omstillingen kræver en ombygning af brænderen med tilhørende rørsystem og fødepum-
per, men brænderen vil fortsat være den samme ligesom emissionerne er uændrede. 
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Det forventes at fuld drift med fyringsolie medfører en ekstra ugentlig transport i forbin-
delse med påfyldning af fyringsolie på olietanken 

 

Vurdering  
Projektet gennemføres på en eksisterende, miljøgodkendt virksomhed, og der inddrages 
ikke nye arealer. Projektet vurderes derfor ikke at påvirke natur, landskab eller det omgi-
vende miljø negativt.  

Projektet kræver et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse efter 
miljøbeskyttelseslovens2 § 33. Det vurderes, at vilkår i den eksisterende og nye miljøgod-
kendelse sikrer, at der ikke sker påvirkning af jord, grundvand, luft, støj mv.  

 

På baggrund af miljøscreeningen i henhold til kriterierne i lovens bilag 6 vurderer Brønder-
slev Kommune, at der ikke skal gennemføres en miljøkonsekvensvurdering af tillæg til mil-
jøgodkendelse til NCC Industry A/S, da projektet ikke vil medføre væsentlige negative mil-
jøindvirkninger.   

 

Offentliggørelse og klage 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside den 14. september 2023.  

 

Miljøscreeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som er blevet beskrevet 
for Brønderslev Kommune og de miljømæssige forudsætninger, der er gældende på scree-
ningstidspunktet. Hvis projektet ændres eller udvides, er bygherre forpligtiget til at ansøge 
om den påtænkte ændring/udvidelse, hvis ændringen/udvidelsen kan have væsentlige 
skadelige virkninger på miljøet jf. Miljøvurderingsloven bilag 2 pkt. 13a. 

 

Afgørelsen bortfalder, hvis afgørelsen ikke er udnyttet inden 3 år efter den er meddelt, eller 
ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. miljøvurderingslovens § 39.  

 

Afgørelsen kan påklages inden for 4 uger efter afgørelsens offentliggørelse på kommunens 
hjemmeside. Du kan læse mere om reglerne for at klage i vedlagte klagevejledning. 

 

 

 

 

 
2 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse LBK af 03/01/2023 
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Med venlig hilsen 

Tine Eis 
Sagsbehandler - Virksomheder 
Natur og Miljø 
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Klagevejledning – afgørelse om ikke miljøvurderingspligt 

 

Hvad kan der klages over? 
Kommunens afgørelse om, at projektet ikke er miljøvurderingspligtigt, kan påklages til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet. Der kan klages over retlige spørgsmål. Nævnet kan gøre 
kommunens afgørelse ugyldig, hvis de vurderer, at den meddelte tilladelse er i strid med 
gældende retsregler. 

 

Hvem kan klage?  
 Miljøministeren 
 Enhver med retlig interesse i sagens udfald 
 Landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelse af 

natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendel-
sen, på betingelse af: 

 at foreningen eller organisationen har vedtægter eller love, som dokumenterer de-
res formål, og  
 at foreningen eller organisationen repræsenterer mindst 100 medlemmer. 

 

Hvornår udløber klagefristen? 
Klagen skal være indsendt via Klageportalen senest 4 uger efter at tilladelsen har været of-
fentliggjort på kommunens hjemmeside. 

 

Hvordan klager jeg? 
Du kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageporta-
len, som du finder på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 
www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgæn-
gelig for Brønderslev Kommune i Klageportalen.  

For behandling af klager skal du betale et gebyr. Gebyrets størrelse differentieres, alt efter 
om du er en borger eller en virksomhed/organisation. Privatpersoner skal betale et gebyr 
på 900 kr. Virksomheder og organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr.3 Du kan betale 
gebyret med betalingskort i Klageportalen eller få tilsendt en faktura. 

 

 

3 Gebyret reguleres den 1. januar hvert år. 

 

file://adm.local/Dfsroot/Brugere/dwtfap/My%20Documents/SbSysNetDrift/Kladde/dwtfap/www.borger.dk
file://adm.local/Dfsroot/Brugere/dwtfap/My%20Documents/SbSysNetDrift/Kladde/dwtfap/www.virk.dk
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden 
om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for 
at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Brønderslev Kommune. 
Brønderslev Kommune videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagegebyr 
Du skal indbetale et gebyr for at få behandlet din klage af Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Nævnet afviser din klage fra behandling, hvis du ikke betaler gebyret, som beskrevet oven-
for.  

 

Du får dit gebyr tilbagebetalt, hvis: 

 klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
 du får helt eller delvist medhold i din klage eller 
 din klage afvises som følge af overskredet tidsfrist, manglende klageberettigelse eller 

fordi din klage ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence. 

 

 

Kan afgørelsen udnyttes, hvis der klages? 
En klage har som udgangspunkt ikke opsættende virkning. Det vil sige, at kommunens af-
gørelse kan udnyttes mens klagesagen behandles. Det er dog på egen risiko at udnytte af-
gørelsen, da den kan omgøres af Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

 

Klager kan anmode Miljø- og Fødevareklagenævnet om, at klagen får opsættende virkning.  

 

Domstolsprøvelse 
Hvis du ønsker at få kommunens eller klagemyndighedens afgørelse prøvet ved domsto-
lene, skal du anlægge sag inden 6 måneder efter, at kommunens eller klagemyndighedens 
afgørelse er meddelt. 

 

Uanset om der anlægges retssag, er man forpligtiget til at rette sig efter Miljø- og Fødeva-
reklagenævnet afgørelse, indtil domstolen måtte bestemme andet.


